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Caixa de Distribuição Interna - MTeH EASY

Função

A Caixa MTeH Easy foi projetada como caixa 
de distribuição simples para instalação interna, 
especialmente para redes FTTH.

A caixa Easy pode ser usada para 
armazenamento de cabos pré-conectorizados 
ou soprados.

Pode ser usada como ponto de distribuição 
em instalações de pequenos edifícios ou como 
caixa de distribuição.

Características Técnicas

Instalação fácil.

Vasta gama de acessórios. 

Base plana com diversas opções de furos para 
montagem.

Possui espaço para acomodar a reserva de 
cabos antes da conexão com o cliente.

Possibilidade de usar a caixa para apenas 
emenda ou roteamento de cabos.

Capacidade de até 6x SC duplex ou 6x LC 
quad. 

Prensa cabos em borracha graduada para 
cabos Ø 3-10mm (de cada lado).

Portas destacáveis no verso (permite conexão 
através da parede diretamente ao cliente).

Possibilidade de usar cabo loop-through.

Bandejas de emenda KM4 (capacidade máxima 
24 emendas, para fibras G.652d a G.657a, b).

Suporta 4 bandejas de emenda KM3 
(capacidade máxima de 24 emendas com fibras 
G.657 a, b).

Permite instalação de splitter PLC.

Grau de proteção IP 20.

MTeH Easy MTeH Easy Box 24 fusões/12 SC
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CAIXAS E PAINÉIS DE DISTRIBUIÇÃO ÓPTICA02

MTeH Easy 48 fusões

Especificações

Descrições

Classificação IP
IP 20 de acordo com EN 60529 / 
IEC 529

Nível de autoextinção V2 de acordo com UL 94

Classe IK IK5 de acordo com EN 50102

Cor Branco RAL 9003

Dimensões (mm) 205x157x60

Peso 0,350 kg

Material
ABS - Sem halogênio, Retardante 
de Chama (V2)

Aplicação Interior

Nº de emendas
1-12 emendas 13-24 emendas,
25-48 emendas

Nº de conectores 1-12 conectores, 13-24 conectores

Tipos de conectores SC, LC

Número de Catálogo Descrição

85AX.00/0000F Caixa MTeH Easy 

85AX.00/0002F
Caixa MTeH Easy  
Box 24 fusões / 12 SC

85AX.00/0003F Caixa MTeH Easy 48 fusões

85M9.16/0000 Pente para 12 fusões (termocontrátil)
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Caja de Distribución de Interior - MTeH EASY

Función

La Caja MTeH Easy fue diseñada como una 
caja de distribución simple para instalación 
interna, especialmente para redes FTTH.

La Caja Easy se puede utilizar para almacenar 
cables pre-conectorizados o soplados.

Puede utilizarse como punto de distribución 
en instalaciones de pequeños edificios o como 
caja de distribución.

Características Técnicas

Instalación fácil.

Vasta gama de accesorios .

Base plana con diversas opciones de orificios 
para montaje.

Posee espacio para acomodar la reserva de 
cables antes de la conexión con el cliente.

Posibilidad de usar la caja solo para empalme  
o direccionamiento de cables.

Capacidad de hasta 6 x SC dúplex o 6 x LC 
cuádruples.

Prensas escalonadas de goma para cables de 
Ø 3 a 10 mm, en cada lado.

Membranas desmontables en la parte trasera 
(permite conexión a través de la pared 
directamente al cliente).

Posibilidad de usar cable loop-through.

Bandejas de empalme KM4 (Capacidad 
máxima 24 empalmes, para fibras G.652d a 
G.657a, b).

Soporta 4 bandejas de empalme KM3 
(Capacidad máxima de 24 empalmes con fibras 
G.657 a, b).

Permite instalación de splitter PLC.

Grado de protección IP 20.

MTeH Easy MTeH Easy Box 24 fusiones/12 SC
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CAJAS Y PANELES DE DISTRIBUCIÓN ÓPTICA02

MTeH Easy 48 fusiones

Especificaciones

Descripciones

Clasificación IP
IP 20 de acuerdo con EN 60529 / 
IEC 529

Nivel de auto-extinción V2 de acuerdo con UL 94

Clase IK IK5 de acuerdo con EN 50102

Color Blanco RAL 9003

Dimensiones (mm) 205x157x60

Peso 0,350 kg

Material
ABS - Libre de halógeno, 
Retardante de llama (V2)

Aplicación Interior

Nº de empalmes
1-12 empalmes, 13-24 empalmes,
25-48 empalmes

Nº de conectores 1-12 conectores, 13-24 conectores

Tipos de conectores SC, LC

Número de Catálogo Descripción

85AX.00/0000F Caja MTeH Easy 

85AX.00/0002F Caja MTeH Easy 24 fusiones / 12 SC

85AX.00/0003F Caja MTeH Easy 48 fusiones

85M9.16/0000 Peine para 12 fusiones (termocontraíble)


